
1 
 

 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 079/2021 

 

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz – 
UESC, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital UESC n.º 01/2021,  

 
 
RESOLVE 

 
 

Art. 1º - Homologar o resultado do exame de Proficiência 
em Línguas Estrangeiras, Edital UESC N° 001/2021, realizado nos dias 08 e 09 de 
fevereiro 2021, conforme especificado no quadro abaixo: 

 

Nº NOME IDIOMA ÁREA RESULTADO 

01 Guisela del Rocio Zambrano Bedon  
  Português Brasileiro como  

  Língua Estrangeira 
2 APTA 

02 Valentina Fortunato  
Português Brasileiro como  

Língua Estrangeira 
1 APTA 

03 Nairy Aleximar Villarreal  
Português Brasileiro como  

Língua Estrangeira 
2 APTA 

04 Jenildo Caldas de Almeida  Inglês 1 APTO 

05 Jhoselyn Lorena López Florián 
Português Brasileiro como  

Língua Estrangeira 
1 APTA 

06 Rafaella Silva Roseno  Inglês 1 APTA 

07 Fabian Andres Diaz Rios  
Português Brasileiro como  

Língua Estrangeira 
2 APTO 

08 Fabian Andres Diaz Rios Inglês 2 APTO 

09 Rose Marie-Perle Gorguette  
Português Brasileiro como  

Língua Estrangeira 
1 INAPTA 

10 Nairy Aleximar Villarreal Inglês 2 APTA 

11 Pierre Martín Márquez Malarín  
Português Brasileiro como  

Língua Estrangeira 
1 APTO 

 
Dúvidas, consultas e informes comunicar-se apenas pelo e-mail: proficiencia@uesc.br 

 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 1º de março de 2021.  
 
 
 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 
REITOR 


